INDICAÇÃO N° 054/2024.

Câmara Municipal em, 02 de Julho de 2024.

 Assunto:DEVOLUÇÃO DE SOBRA ORÇAMENTÁRIA DO PODER LEGISLATIVO NO VALOR DE R$
300.000,00 PARA O PODER EXECUTIVO.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL,

A Vereadora que subscreve esta Indicação, com fundamento no disposto no Regimento Interno desta Casa
Legislativa, vem, respeitosamente, à presença dos nobres pares, e de Vossa Excelência, indicar a Prefeitura
Municipal de Guaraqueçaba o Repasse no valor de R$300.000,00 em sobra orçamentaria para a Secretaria
Municipal de Educação.

Considerando atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, na aquisição de equipamentos e
materiais pedagógicos para auxiliar no termo de ajuste de conduta.(TAC)

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência que dê o devido andamento a esta Indicação, a fim de que a
Secretária de Educação obtenha melhores condições para realizar o cumprimento de suas obrigações com maior
eficiencia.

Por isso, solicito aos nobres pares, aprovação desta indicação.

Atenciosamente,

LUCIANE TEIXEIRA PEREIRA
Vereadora

Rua Major Domingos do Nascimento, nº 35, Cep 83.390-000. Cx Postal 11. Fone/Fax 0xx41-482-1448

E_mail poderlegislativo@outlook.com.br / Guaraqueçaba/Paraná

mailto:poderlegislativo@outlook.com.br